Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

18 октября 2023 года
ПРИКАЗ № 671

Об организации проведения
практических занятий (кейсов)
для обучающихся 10-11 классов

ФГАОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный электротехнический
университет «ЛЭТИ» им. В.И. Ульянова (Ленина)» (СПбГЭТУ «ЛЭТИ») в соответствии с
Договором о сотрудничестве в области образования между комитетом образования
администрации Лужского муниципального района и СПбГЭТУ «ЛЭТИ» проводит 19
октября 2023 года на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5» очную
встречу специалистов СПбГЭТУ «ЛЭТГ» с учащимися 10-11 классов в форме
практического занятия (кейса) технической направленности. Время проведения кейса:
13.00 - 14.15. Общий сбор: 14.30.
П р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям общеобразовательных организаций МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 2 им. Героя Советского Союза А.П. Иванова» (Гаврилова
А.М), МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» (и.о. Царькова Л.И.), МОУ
«Средняя общеобразовательная школа № 4» (Буржинская Е.И.), МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 5» (Ингинен О.В.), МОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 6 им. Героя Советского Союза В.П. Грицкова» (Голубых Е.В.), МОУ
«Заклинская средняя общеобразовательная школа» (Токмакова Л.А.):
1.1. Направить 19 октября 2023 года в МБОу «Средняя общеобразовательная школа № 5»
к 13.00 учащихся 10-11 классов на встречу со специалистами СПбГЭТУ «ЛЭТИ» согласно
квоте (приложение). Учащимся предусмотреть вторую обувь.
1.2. Назначить сопровождающих, ответственных за жизнь и здоровье детей в пути
следования до места проведения мероприятия, а также во время его проведения.
2. Руководителю МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5» (Ингинен О.В.)
подготовить помещение с оборудованием для презентации для выполнения кейсовых
заданий учащимися.
3. Руководителям общеобразовательных организаций рекомендовать направить в МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа № 5» на общий сбор к 14.30 учащихся 10-11
классов, планирующих обучаться в СПбГЭТУ «ЛЭТИ».
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ «Лужский ИМЦ»
Наумову Т.Я.

Председатель комитета образования

Исп. Наумова Т.Я., 2-89-03

С В . Красий

Приложение

Квота на участие в практическом занятии (кейсе) технической направленности
19 октября 2023 года

№
п/п

Общеобразовательная организация Количество
учащихся

1. МОУ «Средняя школа N °2» 4
2. МОУ «Средняя школа N °3» 5
3. МОУ «Средняя школа N 24» 5
4. МБОУ СОШ №5 3
5. МОУ «Средняя школа N >6» 4
6. МОУ «Заклинская среди яя школа» 4